
УТВЕРЖДЕН

 постановлением Администрации

 Рубцовского района  

от __________ №_____
 «Приложение № 2 к программе
«Повышение безопасности дорожного 

движения в Рубцовском районе»

 на 2015-2020 годы

Перечень
 мероприятий Программы «Повышение безопасности дорожного движения» на 2015-2020 годы.

	N 
	Наименование  
мероприятия   
	Сумма затрат (тыс. руб.)     
	Источники
финанси- 
рования  
	Исполнитель 
	Ожидаемый  результат от реализации мероприятия 

	
	
	2015 год
	2016 год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	
	
	

	1 
	2        
	3  
	4  
	5  
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Повышение безопасности дорожного движения»

	Цель 1. Сокращение количества лиц погибших в результате дорожно-транспортных происшествий 

	Задача 1. Повышение эффективности обеспечения безопасности дорожного движения


	1. 1.1.
	Ремонт дорожного полотна
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	28,0
	Бюджет района
	Администрация района  

	Снижение количества  дорожно-транспортных происшествий на дорогах Рубцовского района

	Задача 2. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	

	1.2.1. 
	Приведение дорожных знаков на основных дорогах населенных пунктов в районе в соответствии с дислокацией дорожных знаков 
	8,68
	9,99
	10,0
	0
	0
	14,0
	Бюджет   
района   
	Администрация района  


	Снижения количества лиц пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий

	Задача 3. Разработка и применение эффективных схем, методов и средств организации дорожного движения

	1.3.1.
	Обустройство улиц населенных пунктов района наружным освещением 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	26,0
	Бюджет   
района   
	Администрация района  


	Снижение количества погибших в дорожно-транспортных происшествиях

	Задача 4. Развитие и совершенствование системы по формированию безопасного поведения участников дорожного движения.

	1.4.1


	Пропаганда научно-методических материалов, программ, печатных и электронных учебных пособий:

- для дошкольных учреждений поселения: 

- для общеобразовательных школ поселения.
	0,0
	0,0


	0,0


	0,0


	20,0
	0,0


	Бюджет   
района   
	Администрация района, комитет по образованию Администрации района, 
	Организация обучения  Правилам дорожного движения, повышение культуры безопасного               поведения на дорогах

	1.4.2
	Организация в библиотеках выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения
	0,0,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет   
района   
	Администрация района, комитет по образованию Администрации района, 
	Организация обучения  Правилам дорожного движения, повышение культуры безопасного               поведения на дорогах

	
	Итого:          
	8,68
	9,99
	10,0
	0,00
	20,0
	68,0
	96,69 тыс. руб (за 2015-2020 годы)


УТВЕРЖДЕН

 постановлением Администрации

 Рубцовского района  

от __________ № ____
 «Приложение № 2 к программе
«Повышение безопасности дорожного 

движения в Рубцовском районе»

 на 2015-2020 годы

Объем 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

Программы из бюджета Рубцовского района

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат
	8,68
	9,99
	10,0
	0,0
	20,0
	68,0
	96,69


»
